ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

а д м и н и с т р а ц и я  города Мегиона
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от« 12 » 03 2015 № 130-0

Об организации и проведении городской конференции
проектных работ младших школьников «Юный исследователь» в 2015 году

В целях организации и развития проектной деятельности младших школьников
общеобразовательных учреждений города Мегиона. привлечения обучающихся к
проектной деятельности в различных образовательных областях как к средству
личностного развития, развития интеллектуального потенциала школьников и
формирования навыков творческой, исследовательской работы,
приказываю:

1. Провести городскую конференцию проектных работ младших школьников
«Юный исследователь» 03 апреля 2015 года на базе муниципального автономного
общеобразовательного учреждения №5 «Гимназия».

2.У твердить:
2.1. Положение о проведении городской конференции проектных работ младших

школьников «Юный исследователь» (далее Конференция) согласно приложению 1.
2.2.Состав организационного комитета Конференции согласно приложению 2.
2.3.Состав экспертных комиссий Конференции согласно приложению 3.

3.Отделу мониторинга и анализа развития системы образования департамента
образования и молодежной политики (В.Д.Герасимова) обеспечить организацию и
проведение городской конференции проектных работ младших школьников «Юный
исследователь» в установленные сроки.

4.Руководителям: муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:
«Средняя общеобразовательная школа №1» А.В. Петряеву, «Средняя
общеобразовательная школа №2» М.А. Медведевой, «Средняя общеобразовательная
школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов» О.Ю. Ермолаевой, «Средняя
общеобразовательная школа №4» О.А. Исянгуловой, «Средняя общеобразовательная
школа №6» Т.А. Курушиной, «Средняя общеобразовательная школа №7» Э.Б. Маслову;
муниципальных автономных общеобразовательных учреждений: №5 «Гимназия» В.Н.
Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И. Макарову:

4.1.Обеспечить участие обучающихся в Конференции.
4.2. Представить заявки на участие и проектные работы обучающихся в

установленные сроки.
4.3.Создать условия для работы экспертных комиссий Конференции.
4.4. Назначить из числа педагогических работников общеобразовательных

учреждений руководителя команды обучающихся, ответственного за сопровождение, за

жизнь и здоровье детей в пути следования к месту проведения Конференции и обратно, а
также в период проведения Конференции.

5.Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения №5
«Гимназия» В.Н. Подлиповской создать условия для проведения городской Конференции
младших школьников в установленные сроки.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
директора департамента Т.Ю.Метринская

В.Д.Герасимова '"X
2 - 64-89

Рассылка:
В дело - 1экз.
В ОУ - 1 экз.

• I?

С приказом ознакомлен:
В.Д.Герасимова

A.В. Петряев

М.А. Медведева

О.Ю. Ермолаева

О. А. Исянгулова

B.Н. Подлиповская

Т.А. Курушина

Э.Б. Маслов

М, И. Макаров

14

Приложение 2 к приказу
департамента образования

и молодежной политики
о т « » 2015 № -О

Состав организационного комитета Конференции

1. Герасимова Виктория
Дмитриевна

Ходакова Светлана
Васильевна

3. Беляева Алеся Вячеславовна

4. Ехлакова Наталья Фёдоровна

5. Шарипова Елена
Владимировна

6. Кравчук Наталья Валерьевна

7. Федорова Галина Петровна

8. Букина Людмила Юрьевна

9. Чернышева Мария
Владимировна

10. Чернышова Светлана
Владимировна

11. Лапшина М аргарита Ивановна

-  главный специалист отдела мониторинга и анализа
развития системы образования департамента
образования и молодежной политики
администрации города, председатель оргкомитета
Конференции
-учитель начальных классов МАОУ №5 «Гимназия»,
руководитель городского методического объединения
учителей начальных классов, сопредседатель
оргкомитета Конференции
-учитель начальных классов МАОУ №5 «Гимназия»,
секретарь оргкомитета Конференции
-  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №1»,
член оргкомитета Конференции

- учитель начальных классов МБОУ «СОШ №2»,
член оргкомитета Конференции
-  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №3 с

углубленным изучением отдельных предметов»,
член оргкомитета Конференции

- учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4»,
член оргкомитета Конференции
-  учитель начальных классов МАОУ №5
«Гимназия», член оргкомитета Конференции
-  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №6»,
член оргкомитета Конференции

- учитель начальных классов МБОУ «СОШ №7»,
член оргкомитета Конференции
-  учитель начальных классов МАОУ «СОШ №9»,
член оргкомитета Конференции

15

Приложение 3 к приказу
департамента образования

и молодежной политики
о т « » 2015 № -О

Состав экспертного жюри заочного тура Конференции

2.

3 .

4.

5.

6.

7.

1. Коноваленко Валентина
Михайловна
Савочкина Светлана Евгеньевна

Харлова Наталья Васильевна

Мищенко Наталья Геннадьевна

Русанова Светлана Вадимовна

Марнова Елена Валентиновна

Складан Лариса Ивановна

Серова Светлана Викторовна

- учитель начальных классов МБОУ "СОШ №1",
член экспертного жюри заочного тура Конференции

- учитель начальных классов МБОУ «СОШ №2»,
член экспертного жюри заочного тура Конференции

- учитель начальных классов МБОУ «СОШ №3 с
углубленным изучением отдельных предметов»,
член экспертного жюри заочного тура Конференции

- учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4» ,
член экспертного жюри заочного тура Конференции

- учитель начальных классов МАОУ №5
«Гимназия», член экспертного жюри заочного тура
Конференции

- учитель начальных классов МБОУ «СОШ №6»,
член экспертного жюри заочного тура Конференции

- учитель начальных классов МБОУ «СОШ №7»,
член экспертного жюри заочного тура Конференции

- учитель начальных классов МАОУ «СОШ №9» ,
член экспертного жюри заочного тура Конференции

Состав экспертного жюри секций очного тура Конференции

Гаврилова Эльвира Инильевна

Чудакова Антонина Ильинична

Шагияхметова Людмила
Александровна
Рузняева Татьяна Леонидовна

Белякова Валентина Петровна

Верхошапова Ольга
Леонидовна

Сухогузова Людмила
Евгеньевна

8. Маткина Алла Николаевна

9. Каменская Светлана Борисовна

10. Попова Антонина Анатольевна

- учитель начальных классов МБОУ "СОШ №1",
член экспертного жюри очного тура Конференции
- учитель начальных классов МБОУ "СОШ №1",
член экспертного жюри очного тура Конференции
- учитель начальных классов МБОУ "СОШ №1",
член экспертного жюри очного тура Конференции
- учитель начальных классов МБОУ "СОШ №2",
член экспертного жюри очного тура Конференции
- учитель начальных классов МБОУ "СОШ №2",
член экспертного жюри очного тура Конференции
- учитель начальных классов МБОУ "СОШ №2",
член экспертного жюри очного тура Конференции

- учитель начальных классов МБОУ «СОШ №3 с
углубленным изучением отдельных предметов»,
член экспертного жюри очного тура Конференции
- учитель начальных классов МБОУ «СОШ №3 с
углубленным изучением отдельных предметов»,
член экспертного жюри очного тура Конференции
- педагог дополнительного образования МБОУ
«СОШ №3 с углубленным изучением отдельных
предметов», член экспертного жюри очного тура
Конференции
- учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4»,

16

11. Юреня Марина Николаевна

12. Сухорукова Элла Борисовна

13. Глоба Марина Семёновна

14. Федоришина Светлана
Семёновна

15. Выродова Ольга Анатольевна

16. Глаголева Юлия Мадисовна

17. Дмитриева Елена Валентиновна

18. Стяжкина Елена Владимировна

19. Мурза Елена Александровна

20. Савосик Вера Максимовна

21. Хулхачиева Саглара
Анатольевна

22. Павлюк Елена Викторовна

23. Габитова Розалия Валитьяновна

24. Гненик Вячеслав Анатольевич

член экспертного жюри очного тура Конференции
- учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4»,
член экспертного жюри очного тура Конференции
- учитель начальных классов МБОУ «СОШ №4»,
член экспертного жюри очного тура Конференции
- учитель начальных классов МАОУ №5
«Гимназия», член экспертного жюри очного тура
Конференции
- учитель начальных классов МАОУ №5
«Гимназия», член экспертного жюри очного тура
Конференции
- учитель начальных классов МАОУ №5
«Гимназия», член экспертного жюри очного тура
Конференции
- учитель начальных классов МБОУ «СОШ №6»,
член экспертного жюри очного тура Конференции
- учитель начальных классов МБОУ «СОШ №6»,
член экспертного жюри очного тура Конференции
- учитель начальных классов МБОУ «СОШ №6»,
член экспертного жюри очного тура Конференции
- учитель начальных классов МБОУ «СОШ №7»,
член экспертного жюри очного тура Конференции
- учитель начальных классов МБОУ «СОШ N27»,
член экспертного жюри очного тура Конференции
- учитель начальных классов МБОУ «СОШ №7»,
член экспертного жюри очного тура Конференции
- учитель начальных классов МАОУ «СОШ №9»,
член экспертного жюри очного тура Конференции
- учитель начальных классов МАОУ «СОШ №9»,
член экспертного жюри очного тура Конференции
- учитель начальных классов МАОУ «СОШ №9»,
член экспертного жюри очного тура Конференции